
Wijziging Evenementenverordening gemeente Hoogeveen 2021 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, de Risicoanalyse van de Veiligheidsregio Drenthe en de nota 

Evenementenbeleid 2018-2022; 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging van de :  

Evenementenverordening gemeente Hoogeveen 2021: 

Artikel I Wijziging verordening 
A. Artikel 1 Begripsbepalingen, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

sub b vervalt en sub c, d, e, f, g, h, i en j worden vernummerd tot b, c, d, e, f, g, h en i. i. 

ii. De definitie van ‘inrichting’ komt te luiden: 

e. inrichting: een inrichting als bedoeld in de Wet milieubeheer, zoals die wet luidde direct 

voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

  

B. Artikel 13 Kennisgeving incidentele festiviteiten, eerste lid, komt te luiden: 

Het is een inrichting toegestaan maximaal 12 incidentele festiviteiten per kalenderjaar te 

houden waarbij: 
1. 

a. de geluidsnormen als bedoeld in artikel 22.63 tot en met 22.69 en artikel 22.71 van het 

omgevingsplan niet van toepassing zijn; en/of 

b. de verlichting langer aan wordt gehouden ten behoeve van sportactiviteiten waarbij 

artikel 22.239, eerste lid, van het omgevingsplan niet van toepassing is. 

C. Artikel 14, Onversterkte muziek eerste lid, komt te luiden: 

Het is verboden om onversterkte muziek, als bedoeld artikel 22.70, eerste lid onder i, van 

het omgevingsplan, ten gehore te brengen indien de geluidswaarden van artikel 22.63 van 

het omgevingsplan worden overschreden. 

1. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, gehouden op 8 

december 2022. 

  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

C. ELKEN-VAN MIERLO K.B. LOOHUIS 

Nr. 559246 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 559246 27 december 2023 1 


